
  

 

 

 

 
IC Olgiate Comasco  Istituzione commissione ESPERTI ESTERNI per "Attività volte a potenziare 
l'offerta formativa extracurricolare" 

OGGETTO: Nomina commissione valutatrice per la selezione di esperti aventi presentato domanda 
di partecipazione all'Avviso Esperti Esterni per Attività volte a potenziare l'offerta formativa 
extracurricolare”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 A.S. 2021-24  del 17-01-2022  di approvazione del 
             Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 A.S. 2021-24 del 21-12-2021 di approvazione del PTOF  2022-25  
 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 42 A.S. 2021-24 del 27-9-2022 di approvazione dei  progetti 

presentati dal Collegio Docenti per l’a.s. 2022-23  
 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 40 A.S. 2021-24 del 27-9-2022 con cui sono approvate le variazioni di 

bilancio n° 21 e n° 22  
 
VISTO lo schema di regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. H 

del D.I. 129/2018 e adottato con delibera del Consiglio di Istituto n.13 del 15-11-2021 

VISTO  l’Avviso Esperto Esterno per Attività volte a potenziare l'offerta formativa extracurricolare prot. 0000069 
- 5/10/2022   

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

 
DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento della formazione e del tutoraggio 
di cui all’oggetto 

COIC80700A - ACB6E78 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013342 - 24/10/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI



  

 

 

 

 
IC Olgiate Comasco  Istituzione commissione ESPERTI ESTERNI per "Attività volte a potenziare 
l'offerta formativa extracurricolare" 

 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 
- Presidente  D.S.  Annamaria Bertoni  
- commissario  docente Franca Vitelli 
- commissario  docente Agnese Scalcinati 

 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione 
delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario prof.ssa Vitelli 
Franca  
 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da 

far pervenire prima dell’inizio delle operazionI di valutazione 

5. di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute. 

 
 

Olgiate  Comasco,  24-10-2022  

      Il Dirigente Scolastico  

         Annamaria Bertoni  

 

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI


		2022-10-24T20:51:26+0200
	ANNAMARIA BERTONI




